futuras, sem exigência de contrapartida, e sem necessidade de assinatura de 

instrumento jurídico, conforme autoriza o art. 41 do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto 

de Fomento). 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 24.485,45 (vinte e quatro 

mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) dividido entre 

as categorias elencadas no Anexo I deste Edital. 

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

02.09.13.392.0004.1.103   3.3.90.31.00.00.00.00   1716   

2.3 Este edital poderá ser suplementado, caso haja interesse público e disponibilidade